[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2010г.                                   с. Михайловка                                          № 886-па
Об утверждении Порядка проведения ежегодной оценки потребности в муниципальных услугах и учета результатов оценки при формировании расходов на очередной финансовый год
В целях совершенствования бюджетного процесса в Михайловском муниципальном районе, обеспечения результативного расходования средств районного бюджета, повышения ответственности получателей бюджетных средств в эффективном расходовании финансовых ресурсов, планирования достижения конкретных результатов, Администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения ежегодной оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями и учета результатов оценки при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год (приложение № 1).

2. Главным распорядителям средств районного бюджета до 1 августа 2010 года:

2.1. Разработать и утвердить:

порядок проведения мониторинга фактически предоставленных муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями за последний отчетный год и текущий финансовый год;

основные требования к результатам работы муниципальных учреждений по предоставлению муниципальных услуг физическим и юридическим лицам.

2.2. Разработать и представить в управление финансов администрации Михайловского муниципального района методики и расчеты нормативов расходов на предоставление муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями.
3. Общему отделу администрации (Морозова) обеспечить направление копий настоящего постановления главным распорядителям средств районного бюджета (далее - субъекты бюджетного планирования) для руководства при планировании бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год по прилагаемому списку.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого заместителя главы администрации района (Литвинов) и на и.о. заместителя главы администрации (Мирошникова).

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                         А.И. Чеботков
1
2